
Information der Stadtwerke Bayreuth

Änderung der Preise für die Grundversorgung mit Gas zum 01.03.2023

Die Stadtwerke Bayreuth erhöhen zum 01.03.2023 die Preise für die Grundversorgung mit Gas. Grund dafür sind Steige-
rungen bei den Gaseinkaufspreisen und den staatlich regulierten Netzentgelten. Hinzu kommen Verteuerungen bei den 
im Gaspreis enthaltenen Servicekosten durch die allgemeinen Preissteigerungen. Die gesetzlichen Steuern, Umlagen und 
Abgaben auf den Gaspreis bleiben konstant. Unter dem Strich ergibt sich ein Plus bei den Gesamtkosten. Die Arbeits-
preise erhöhen sich daher um 1,55 Cent pro Kilowattstunde inklusive 7 % Mehrwertsteuer. Die Grundpreise gelten 
unverändert weiter.

Die genannten Nettopreise enthalten sämtliche gesetzliche Steuern, Abgaben und Umlagen mit Ausnahme der Mehr-
wertsteuer. Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 7 % und sind auf zwei Stellen nach dem 
Komma gerundet. Sie werden an den jeweils gültigen Steuersatz angepasst.

Weitere Informationen zu den Preisen der Grundversorgung und den Preisbestandteilen finden Sie unter 
stadtwerke-bayreuth.de. Wir informieren unsere Kunden per Post über die Preisänderung.

Kunden in der Grundversorgung können jederzeit kurzfristig in einen unserer preisgünstigeren Gastarife wechseln. 
Weitere Informationen zu den Tarifangeboten gibt es unter Telefon 0921 600-777 oder stadtwerke-bayreuth.de.

Bayreuth, 13.01.2023

Stadtwerke Bayreuth Energie und Wasser GmbH, Birkenstraße 2, 95447 Bayreuth

Ab dem 01.03.2023 gelten folgende Preise: 

Arbeitspreis Grundpreis

ct/kWh netto ct/kWh brutto €/Jahr netto €/Jahr brutto

bis 4.935 kWh/Jahr 19,850 21,24 81,05 86,72

ab 4.936 kWh/Jahr 19,000 20,33 123,00 131,61

Die Abrechnung erfolgt automatisch nach der günstigsten Preisregelung.


